



Wielkanoc

w

Norwegii

W Norwegii uważa się, że Wielkanoc jest ważniejszym świętem od Bożego Narodzenia. Jajek w norweskiej tradycji też nie brakuje, ale są duże, kolorowe i plastikowe. Można kupić pustą pisanekę, i samemu napełnić ją słodyczami, albo kupić gotowca. Często ukrywa się takie pisanki, a kto znajdzie - ten szczęściarz.



Stereotypowy Norweg kocha życie na świeżym powietrzu. Nie może więc odpuścić okazji na świąteczną wycieczkę! Nie jest to jednak coś, co znamy, czyli spokojna przechadzka z rodziną po śniadaniu. Ogromna ilość mieszkańców kraju fiordów wybiera się na narty. Ferie świąteczne to zazwyczaj ostatni dzwonek na szaleństwa na stoku.



Nieodłącznymi towarzyszami każdej wyprawy w góry są świeże pomarańcze, krem z filtrem przeciwsłonecznym i czekolada **Kvikk-Lunsj**. Z górskiej wycieczki powinno się wracać, będąc opalonym i zadowolonym człowiekiem.

Wielkanoc w Norwegii to nie tylko święto religijne. Święta te wiążą się również z jednymi z najważniejszych wakacji w roku, zrzeszających całą rodzinę oraz oznaczających początek wiosny. Święta Wielkanocne łączą w sobie wiele tradycji: od malowania jajek do... czytania historii kryminalnych.



W te święta można się też najeść – Wielkanoc trudno sobie wyobrazić bez świątecznego obiadu z rodziną i przyjaciółmi. Na świątecznym stole można znaleźć i wielkanocne piwo. Domy ozdabiane są pisankami i kwitnącymi narcyzami. Zjada się sporo ugotowanych na twardo jaj kurzych – podczas Świąt Wielkanocnych każdy Norweg zjada średnio około 7 jajek.

Wielkanoc w górach i centrach handlowych

Jak zwykle podczas tego typu świąt, w okresie wielkanocnym znacznie więcej osób udaje się do kościoła, ale tu Norwegia nie różni się zbyt od innych państw europejskich. Jednak tradycyjne obchodzenie Świąt Wielkanocnych jest tu inne – Norwegowie często udają się w góry i witają wiosnę, jeżdżąc na nartach, ciesząc się słońcem, jedząc pomarańcze i batoniki czekoladowe *Kvikk Lunsj*, popijając oranżadę Solo. A propos, *Kvikk Lunsj* i *Solo* są niemal symbolami Norwegii – chociaż w smaku przypominają popularniejsze w Europie KitKat i Fanta, te produkty wywalczyły ważne miejsce w norweskiej tradycji obchodzenia świąt.




Ciekawostką jest fakt, że nieodłączną częścią Świąt Wielkanocnych w Norwegii są historie kryminalne. Zazwyczaj przed świętami wydaje się sporo nowych kryminałów. Nie jest do końca pewne, jak zrodziła się ta tradycja, jednak wygląda na to, że wszystko zaczęło się w roku 1923. Jedno z wydawnictw norweskich wpadło wówczas na pomysł kampanii reklamowej nowo wydanej historii kryminalnej, na pierwszej stronie dziennika publikując reklamę, która głosiła „Pociąg do Bergen obrabowany nocą”. Po roku wydawnictwo znów zdecydowało się na wydanie kryminału. Powolutku kryminały stały się nieodłączną częścią tradycji wielkanocnych.



Kalendarz Świąt Wielkanocnych

Niedziela Palmowa jest początkiem Świąt Wielkanocnych. Ten dzień często bywa uczczony krótką wycieczką po okolicy czy wypadem do kina, gdyż już są wyświetlane premiery filmów wielkanocnych. Dla niektórych Norwegów poniedziałek, wtorek i środa po Niedzieli Palmowej są dniami pracy, chociaż uczniowie już mają wakacje. Mimo że nie wszyscy Norwegowie zgodzą się, że obchody Wielkanocy rozpoczynają się od Niedzieli Palmowej, Wielki Czwartek jest ogólnie uznawany za początek Świąt. W Wielki Piątek w telewizji nie są transmitowane reklamy komercyjne – zamiast nich można obejrzeć reklamy socjalne, są zbierane datki.





Dziękujemy za
uwagę.

Przygotowali:
Oliwier O., 6 c
Oskar L., 6 c
Jędrrek B. 6 c